ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Хабаровск

£  зонах контроля лесных пожаров

В соответствии с пунктами 5.1, 8.1 Правил тушения лесных пожаров,
утвержденных приказом Минприроды России от 08.07.2014 № 313, в целях
совершенствования системы охраны лесов от пожаров на землях лесного
фонда, расположенных на территории Хабаровского края:

1. Установить зоны контроля лесных пожаров в зоне осуществления
лесоавиационных работ в лесах, расположенных на труднодоступных и уда­
ленных территориях (далее -  зона контроля), согласно приложению.

2. Руководителям краевых государственных казенных учреждений
"Лесничество":

2.1. При возникновении лесного пожара в зоне контроля, в случае от­
сутствия угрозы населенным пунктам или объектам экономики, в течении
суток направлять предложения в региональную диспетчерскую службу лес­
ного хозяйства управления лесами Правительства Хабаровского края о пре­
кращении, приостановке работ по тушению лесного пожара.

2.2. Осуществлять расчет прогнозируемого вреда от лесного пожара
в зоне контроля.

3. Краевому государственному специализированному автономному
учреждению "Дальневосточная база авиационной охраны лесов":

3.1. Осуществлять расчет прогнозируемых затрат на ликвидацию лес­
ных пожаров в зоне контроля.

3.2. Обеспечить наблюдение с помощью авиационных или космических
средств в зоне контроля лесных пожаров, в отношении которой принято ре­
шение о прекращении, приостановке работ по тушению лесных пожаров
и их учет.

4. Отделу охраны и защиты лесного фонда подготавливать материалы
по прекращению, приостановке работ по тушению лесных пожаров в зоне
контроля на рассмотрение комиссии по предупреждению и ликвидации чрез­
вычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства
Хабаровского края.

5. Признать утратившими силу распоряжения управления лесами Пра­
вительства Хабаровского края:

от 14.08.2017 № 718-р "О зонах контроля лесных пожаров";

УЛ 001916

2

от 31.01.2019 № 51-р "О внесении изменений в распоряжение управле­
ния лесами Правительства Хабаровского края от 14.08.2017
№ 718-р "О зонах контроля лесных пожаров".

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя начальника управления лесами Правительства Хабаровского
края, курирующего деятельность отдела охраны и защиты лесного фонда.

Начальник управления К.В. Хрянин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению управления

лесами Правительства
Хабаровского края _

№ £ Ъ 9 / ?

Зоны контроля лесных пожаров в зоне осуществления лесоавиационных работ в лесах, расположенных на территории
Хабаровского края

Наименование
лесничества

Наименование
участкового
лесничества
(бассейна)

Номера кварталов Площадь, га

1 2 3 4
Аянское Аянское 1-71 1450142

Аимское 1-323 5965229
Нельканское,

часть 1
1-348 6653183

Нельканское,
часть 2

1-341 1841272

Итого по лесничеству: 15 909 826
Охотское Ульинское 1-196 6988096

Охотское, часть 1 1-114 3574464
Охотское, часть 2 1-553 401594
Инское, часть 1 1-150 100131
Инское, часть 2 1-129 4761159

Итого по лесничеству: 15 825 444
Чумиканское Нижнеудский 1-341 322817

Тугурский
[-338,342-397,407-415,419,420,422-444,449,450, 153-489,495,499-517, 519, 520, 522-532,
535-545, 547-559, 563-576, 578-629,631-666,668-697, 699-702, 704-740, 742-761, 763-768,770,
772-781,783-791, 797-804, 811-816,822-827,834-840,844-848, 851-872

585290

Муниканский
1-18,25-28, 52-60,77-82,93-96,102-108, 112-116, 118, 119, 124,125,129-135, 138-144, 151-
156, 164-166,170,171, 182-188,208-210,226, 227,232-236,252-266,290-300, 322-339,341,
354,357-373,380-400,406-426,431-907

521715

2

Продолжение приложения
к распоряжению управления

лесами Правительства
Хабаровского края

1 2 3 4
Чумиканское Ирский 1-241 233864

Г аламский 1-402 399456
Гербиканский 1-258 225114

Удско-Майский 1-306 291719
Тохиканский 1-113 105864

Тыльский 1-274 213189
Торомский 1-476, 478-485, 490-506, 511-518, 523, 528-536, 540, 545-554, 565-575, 581-591, 593, 595-714,

724,736-738
475144

Чогарский 1-399 334515
Урминский 1-376 292879

Шевлинский 1-271 229890
Верхнеудский 1-299 355548

Шевли-Ланский 1-344 347318
Среднеудский 1-307 318428
Удыхинский 1-391 323266

В ерхнечогарский 1-335 316056
Среднемайский 1-40 283340
Верхнетылъский 1-30 214010

Лльский 1-72 208864
Тугурский
полуостров

1-64 166355

Сыранский 1-25,27-43,45-53, 55,58, 59,61,64-74,77-84, 87-98, 100-135,139-146, 152-160, 163-172, 174-
181, 183-189, 191-196,201-204 112936

3

Продолжение приложения
к распоряжению управления

лесами Правительства
Хабаровского края

1 2 3 4
Чумиканское Усалгинский 1-205,213,218-222,225,233,234,238-242, 249-252,260,266-273,281,282,294-296,301,

302,326-330,361-363 273557

Лимнунский 1-77 600000
Джанский 1-47 420619
Киранский 1-47 452237

Итого по лесничеству: 8 623 990
Всего по краю: 40 359 260

Начальник отдела охраны
и защиты лесного фонда С.В. Бутин